Universitätsbibliothek Wuppertal

Sexti Julii Frontini, Viri Consularis, Quæ Exstant

Frontinus, Sextus Iulius

Amstelodami, 1661

De coloniis Italiæ: Item Balbi et forte aliorum quæ ad colonias pertinent,
fragmenta

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

urn:nbn:de:hbz:468-1-1185

SEXTI
JULII FRONTINI,
V. C.
DE COLONIIS
ITALIAE:
ITEM
BALBI ET FORTE ALIORUM
QUÆ AD COLONIAS
PERTINENT,
FRAGMENTA.

SEXTI
HET FRONTRI
V. C.
DE COLONIAS
ITALIA:
ITEM
BALI ET FORTE ALIORUM
QVAD COLONIAS
PERTINENT
ERAGMENIA

S E X T I
J U L I I F R O N T I N I ,
v. c.
D E C O L O N I I S
L I B E L L U S .

A QUINTUM muro ducta colonia ^a à Trium-
Viris deducta. Iter populo debetur pedibus
^b xxx. Ager ejus ^c perennis limitibus est as-
signatus.

^d Abellino muro ducta colonia lege Sem-
pronij deducta. Iter populo non debetur. Ager ejus ve-
teranis est assignatus.

^e Antium populus deduxit. Iter populo non debetur. Ager ejus in laciniis est assignatus.

^f Acerras muro ducta colonia. Divus Augustus deduci
jussit. Iter populo debetur pedibus lxxx. Ager ejus in ju-
geribus est assignatus.

Atella muro ducta colonia deducta ab Augusto. Iter po-
pulo debetur pedibus ^f cxx. Ager ejus in jugeribus est
assignatus.

^g Atina muro ducta colonia : deduxit Nero Claudius Cæ-
sar. Iter populo non debetur. Ager ejus ^h pro parte in la-
ciniis & strigis est assignatus.

X

^a Ala-

^a Alias lege Triumvirali deducta. ^b lxxx. vel xxc. ^c peregrinis mi-
litibus. ^d Abellinum. ^e Acerre. Acerras muro ductam coloniam
Divus A. d. j. ^f cxi. ^g Atinam muro ductam coloniam deduxit.
^h per pedes.

a Alatrum muro ducta colonia : *b* populus deduxit. Iter populo non debetur. Ager ejus per centurias & strigas est assignatus.

c Arina oppidum lege Sullanâ est munitum. Iter populo non debetur. Ager ejus in *d* præcisuras est assignatus.

Arretium muro ducta colonia lege Triumvirali deducta. Iter populo non debetur. Ager ejus *e* militibus est assignatus.

Anagnia muro ducta colonia Drusi Cæfaris : populus *f* deduxit. Iter populo non debetur. Ager ejus per strigas veteranis est assignatus.

Abella municipium coloni vel familia Imperatoris Vespasiani jussu acceperunt : Postea ager ejus *g* in jugeribus militi est assignatus . . .

h Affile oppidum *i* lege Semproniam. In centuriis & in laciniis ager ejus est assignatus. Iter populo non debetur.

Ardea oppidum Imperator Hadrianus censuit. Iter populo non debetur. Ager ejus in laciniis est assignatus.

k Allife oppidum muro ductum. Ager ejus lege Triumvirali est assignatus. Iter populo non debetur.

Aesernia colonia *l* ducta lege Juliâ. Iter populo *m* non debetur pedibus x. Ager ejus limitibus Augusteis est assignatus.

Beneventum muro ducta, colonia *n* Concordia. Deduxit Nero Claudio Cæsar. Iter populo non debetur. Ager ejus lege Triumvirali veteranis est assignatus.

o Bovianum oppidum lege Juliâ milites deduxerunt sine colonis. *p* Iter populo amplius non debetur quam pedibus x. Ager ejus per centurias & scamina est assignatus.

a Bo-

s Alatrium & Aletrium muro ductam coloniam. *b* populus [alias Augustus] deduxit. *c* Aricia. *d* præcisuris. *e* limitibus. *f* dederat. *g* in laciniis est assignatus. Iter populo non debetur. *h* Altile & Alfelle. *i* leg. Semp. deductum. *k* Allia. *l* deducta. *m* Delendum. *n* Concordia dicta. *o* Bobianum. *p* iter populo debetur pedibus x.

a Bovilla oppidum lege Sullanâ est *b* circumductum. Iter populo non debetur. Agrum ejus ex occupatione milites veterani tenuerunt in fortē.

c Casentinum muro ducta colonia lege Triumvirali deducta. Iter populo..... Ager ejus militibus est assignatus.

Calagna muro ducta colonia, Iussu Druſi Cæſaris populus deduxit. Iter populo non debetur. Ager ejus veterani est assignatus.

Capua muro ducta colonia Julia Felix jussu Imperatoris Cæſaris à *d* xx viris est deducta. Iter populo *e* [non] debetur pedibus *c*. Ager ejus lege Sullanâ fuerat assignatus. Postea Cæſar in jugeribus militi pro merito dividi jussit.

e Calatia opidum muro ductum. Iter populo debetur pedibus *f* LX. coloniæ Capuensi *g* à Sullâ Felice cum territorio suo adjudicatum olim ob hosticam pugnam.

h Caudinum oppidum muro ductum. Iter populo *i* [non] debetur pedibus *l*. à Cæſare coloniæ Beneventanæ cum territorio suo est *k* adjudicata. Ager ejus veterani fuerat assignatus : Postea mensuratus limitibus *l* est censitus.

m Cumæ muro ducta colonia ab Augusto deducta. Iter populo debetur pedibus *xxx*. Ager ejus in jugeribus pro merito est assignatus jussu Claudi Cæſaris.

n Calis municipium muro ductum. Iter populo non debetur. Ager ejus limitibus Gracchanis antea fuerat assignatus : Postea jussu Cæſaris Augusti *m* militi nomini sui est revocatus.

o Casinum oppidum milites legionarii deduxerunt. Iter populo non debetur. Et quisque, prout agrum occupavit, tenet : Postea limites formari jussit pro merito.

a Bobile. *b* circumidatum *l* deductum. *c* Casentinum. *d* Triumviris. *e* Delendum. *f* x. *g* à Felice cum territorio suo adjudicata hosticam pugnâ. *h* Caudinum & Claudiun. *i* Delendum. *k* adjudicatum. *l* & confit. *m* militibus est renormatus. *n* Cassina. *o*. *m*. regionarii divisabant, &c.

^a Castrimonium oppidum lege Sullanâ est munitum. Iter populo non debetur. Ager ejus ex occupatione tenebatur: Postea Nero Cæsar tribunis & militibus eum assignavit.

^b Cereate Marina municipium familia C. Marii obsidebat: Postea à Druso Cæsare militibus & ipsi familia in jugeribus est assignatus. Iter populo non debetur.

^c Cadatia oppidum lege Gracchanâ est munitum. Ager ejus veteranis est assignatus. Iter populo non debetur.

^d Dunos municipium familia Divi Augusti condidit. Ager ejus ^e iisdem est assignatus sine lege.

^f Forum populi oppidum muro ductum. Iter populo [non] debetur pedibus xv. Limitibus Augusteis ager ejus in jugeribus est assignatus. Nam Imperator Vespasianus postea lege suâ agrum censeri jussit.

^g Ferentimum oppidum muro ductum. Iter populo non debetur. Ager ejus ^h præmii limitibus pro parte in jugeribus laciniis est assignatus.

ⁱ Frusinone oppidum muro ductum. Iter populo non debetur. Ager ejus veteranis est assignatus.

^j Frabateria muro ducta colonia. Iter populo non debetur. Ager ejus jure ordinario est divisus.

Fundi oppidum muro ductum. Iter populo non debetur. Ager ejus jussu Augusti veteranis est assignatus cum cultura: Ceterum in ejus jure, & in publicum refedit.

^k Formias oppidum Triumviri sine colonis deduxerunt. Iter populo non debetur. Ager ejus in absoluto refedit. Pro parte in laciniis est assignatus. Finitur terminis ^m siliceis & Tiburtinis.

Gabii oppidum lege Sullanâ munitum. Ager ejus militibus

^a Castrum novum. ^b Ceretium municipium, alias Cernere Mariana. ^c obtinebat. ^d assignatum. ^e Collatia & Cædicia & Catium. ^f Divinos. ^g veteranis. ^h Forum Popili. ⁱ præmio militibus, vel præmerito. ^k Frusinona & Frixinona, id est Frisinona. ^l Frabateria. ^m cilicis.

tibus ex occupatione censitus. Iter populo non debetur.
¶ [Ager militis merito est assignatus in laciniis limitibus intercisivis.]

Interamne oppidum muro ductum à Triumviris est mutatum. Iter populo non debetur. Ager ejus militis merito est assignatus in laciniis limitibus intercisivis.

^b Laurum-Lavinia lege & consecratione veteri. Nam & ager ejus ab Imperatoribus Vespasiano, Trajano & Hadriano in laciniis est assignatus. Iter populo non debetur.

^c Litternum muro ductum colonia ab Augusto deducta. Iter populo debetur pedibus cxx. Ager ejus in jugeribus veteranis est assignatus.

^d Lavinium muro ducta colonia deducta est à Divo Iulio. Ager ejus limitibus Augusteis pro parte est assignatus militibus veteranis: Et pro parte Virginum Vestalium legē Augustanā ^e fuit assignatus: Sed postea Imperator Hadrianus colonis suis agrum assignari iussit.

^f Liguris Bæbiani & Corneliani muro ductis, Triumviral lege. Iter populo non debetur. Ager ejus post bellum ^g Augustianum veteranis est assignatus.

^h Minturna muro ducta colonia deducta à C. Cæsare. Iter populo non debetur. Ager ejus pro parte in jugeribus est assignatus: Ceterum in absoluto est ⁱ relictus.

^k Neapolim muro ductam. Iter populo debetur pedibus xxx. Sed ager ejus ^l Syria Palæstina à Græcis est in jugeribus assignatus, & ^m limitibus intercisivis sunt constituti. Inter quos postea & miles Imperatoris Titi lege modum jugerationis ob meritum accepit.

Nuceria ⁿ Constantia muro ducta colonia deducta jussu Imperatoris Augusti. Iter populo debetur pedibus ^{lx}

- ^a Delenda hæc ut quæ eadem infra statim legantur non immerito censeo. ^b Lauro-Lavinium l.e.c. veterimanet. Ager &c. c Litternum. ^d Lanuvium. ^e datus fuit. ^f Ligures Bæbiani & Corneliani muro ducti. ^g Augustianum. ^h Minturna. ⁱ relictum. ^k Neapolis m. ducta. ^l ut Syria & Palestina. ^m limites intercisivi sunt constituti. ⁿ Constantia.

Ager ejus limitibus ^a Julianis, lege ^b Augustanâ, militibus est assignatus, & alibi in absoluto refedit.

Nola muro ducta colonia Augusta. Vespasianus Augustus deduxit. Iter populo debetur pedibus cxx. Ager ejus limitibus Sullanis militi fuerat assignatus: Postea intercisi vis mensuris colonis & familiæ est adjudicatus.

Ostiensis ager, ab Imperatoribus Vespasiano, Trajano, & Hadriano ^c in præcisivis in laciniis, & per strigas colonis eorum est assignatus: Sed postea Imperatores Severus, Antoninus, & Commodus aliqua privatis concesserunt.

^d Puteolis colonia Augusta. Augustus deduxit. Iter uno latere populo debetur pedibus xxx. Ager ejus in jugeribus veteranis & tribunis legionariis est assignatus.

^e Præneste oppidum. Ager ejus à ^f Viris pro parte in jugeribus est assignatus, ubi cultura est. Cæterum in absoluto est relictus circumontes. Iter populo non debetur.

Privernum oppidum muro ductum colonia: ^g miles deduxit sine colonis. Iter populo debetur pedibus ^h xxx. Ager ejus pro parte cultus in jugeribus est assignatus. Cæterum in lacineis, ⁱ vel in soluto remansit.

Surrentinum oppidum. Ager ejus ex occupatione tenebatur à Græcis ob consecrationem ^k Nervæ: sed & ^l circa montes Syrenianos limitibus pro parte Augustanis est assignatus: Cæterum in ^m soluto remansit. Iter populo debetur pedibus xv. ⁿ ubi Syrena.

^o Suessa oppidum muro ductum, colonia lege Sullanâ est deducta. Ager ejus veteranis militibus Sullanis in jugeribus est assignatus. Iter populo non debetur.

Sinuessa oppidum muro ductum colonia. Iter populo non debetur. Ager ejus ^p in limitibus intercisiis militibus est assignatus.

Suessa
^a Sullanis, ^b Augusti limites assignati. ^c in præcisuris & lacineis & strigis. ^d Puteoli. ^e Præneste. ^f Triumviris. ^g à militibus deducta sine colonis. ^h xx. i. absoluto. ^k Minerva. l. ^m circa insertum ex membranis. ⁿ in absoluto. ^o ex iisdem. ^p S. O. M. ductum. Iter populo non debebatur. Ager ejus in jugeribus limitibus intercisiis militibus est ^a. p in jugeribus limitibus i.e.a.

Sueſſa ^a Arunca muro ducta colonia lege Semproniana est deducta. Iter populo non debetur. Ager ejus pro parte limitibus intercisiis & in laciniis est assignatus.

Sæpinum oppidum muro ductum, colonia ^b ab Imperatoribus Nerone & Claudio est deducta. Iter populo debetur pedibus L. Ager ejus in Augusteis centuriis est assignatus.

Sora muro ducta colonia deducta jussu Cæsaris Augusti. Iter populo debetur pedibus xv. Ager ejus limitibus Augusteis veteranis est assignatus.

Signia muro ducta colonia à militibus & Triumviris munita. Iter populo non debetur. Ager ejus in ^c præcisuris limitibus Triumviralibus est assignatus.

Setia muro ducta colonia. ^d Triumviri munierunt. Iter populo debetur pedibus ^e xxxv. Ager ejus in ^f soluto ex occupatione à militibus tenetur.

Telelia muro ducta colonia à Triumviris deducta. Iter populo debetur pedibus ^g xxx. Ager ejus ^h militibus Augusteis in nominibus est assignatus.

Teanum Sidicinum colonia Cæsaris Augusti. Iter populo debetur pedibus LXXXV. Ager ejus ⁱ militibus metricis omnibus est assignatus.

Tusculum oppidum muro ductum. Iter populo non debetur. Ager ejus mensurâ Sullanâ est assignatus.

Terracina oppidum muro ductum. Iter populo non debetur. Ager ejus in ^k soluto est dimissus.

Tereuentum oppidum. Ager ejus in præcisuras & strigas est assignatus post tertiam obsidionem ^l militibus Julianis. Iter populo non debetur.

Trebula Municipium (oppidum.) Iter populo non debe-

X 4 tur:

- ^a *Arunca.* ^b ab Imperatore Nerone Claudio. ^c præcisuras. ^d Triumvirali lege est munita. ^e xv. ^f absoluто e. o. a. m. tenetur. ^g xx. ^h limitibus A. in omnibus. ⁱ Teanum Syricinum c. deducta a. C. A. ^j limitibus metricis hominibus IIII c. l. limitibus Augusteis est a. ^k absoluто est divisus. ^l in Tereuentum. ^m militibus.